



Ranking „Czystego Powietrza” 2028-2023

Wciąż dymimy!

Polski Alarm Smogowy opublikował ranking najaktywniejszych gmin w programie „Czyste Powietrze” od początku jego funkcjonowania i pokazał jak aktywna postawa samorządów oraz wymiana starych kotłów i pieców węglowych wpływa na poprawę jakości powietrza.

Największą liczbę wniosków spośród prawie dwóch i pół tysiąca gmin złożyli mieszkańcy Rybnika, a w przeliczeniu na liczbę budynków jednorodzinnych najlepiej wypada gmina Radlin w województwie śląskim. Aż 16 gmin z naszego województwa znalazło się w pierwszej dwudziestce najaktywniejszych gmin w kraju.

W powiecie bieruńsko-łędzkim najlepiej wypadł Bieruń, którego mieszkańcy złożyli 908 wniosków, co dało 97 pozycję. Na 339 miejscu znalazły się Bojszowy z 537 wnioskami, Imielin na 448 z 455 wnioskami, 507 pozycję zajęły Łędziny



z 420 wnioskami. Stawkę zamyka Chełm Śląski - 805 miejsce z 306 wnioskami. Jednakże w drugim rankingu, gdzie przeliczano liczbę wniosków w stosunku do liczby budynków jednorodzinnych Bieruń zajął 23 miejsce, Bojszowy 43, Chełm Śląski 151, Imielin 251, a Łędziny 771.

Prezentowany ranking obejmuje okres od początku funkcjonowania Programu Czyste Powietrze

(2018 r.) do końca 2023 r. W rankingu wzięto pod uwagę dwa kryteria - liczbę wniosków o wymianę starych urządzeń grzewczych oraz liczbę wniosków odniesioną do liczby budynków jednorodzinnych w danej gminie. Biorąc pod uwagę liczbę wniosków, na pierwszym miejscu spośród wszystkich 2477 gmin w Polsce znajduje się Rybnik, z liczbą 6481 złożonych wniosków. Pod względem liczby wniosków

w przeliczeniu na liczbę budynków jednorodzinnych w gminie pozycję lidera zajmuje śląska gmina Radlin.

Wśród dwudziestu najaktywniejszych samorządów w „Czystym Powietrze” najwięcej jest gmin z województwa śląskiego. W rankingu pokazującym liczbę wniosków o dotację w odniesieniu do liczby budynków jednorodzinnych w danej gminie, aż 16 gmin na 20 najaktywniejszych pochodzi z naszego województwa.

Jak podkreśla Polski Alarm Smogowy to przede wszystkim od aktywności samorządu lokalnego zależy stopień poprawy jakości powietrza.

- Tam, gdzie samorząd działa prężnie i pomaga mieszkańcom przy wymianie starych źródeł ciepła, tam widać efekty w postaci czystszy powietrza - mówi Andrzej Guła, lider PAS. - W Rybniku i Radlinie prowadzono też wiele kampanii, których celem było zachęcanie mieszkańców do sięgania po dotacje. To właśnie dzięki tej postawie i tak dużemu zaangażowaniu ze strony samorządu gminy te znalazły się na szczycie rankingu - dodaje Guła.

Poprawa jakości powietrza w Rybniku jest spektakularna. W 2010 roku odnotowano 134 smogowych dni, w 2014 r. - 127, w 2018 r. - 108, w 2021 r. - 67, a w 2023 r. zaledwie 16 dni z przekroczeniami dopuszczalnego dobowego poziomu pyłu zawieszonego PM10.

Nauka pod chmurką



Na sprzęt dla młodych strażaków



Fundusz ogłosił drugą edycję konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2024”. Ten ekologiczny projekt skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Celem konkursu jest utworzenie na terenie należącym do placówki pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Ekopracownia pod chmurką 2024” składać można w terminie od 13 maja do 14 czerwca 2024 r. do godz. 15:30.

Składanych dokumentów nie należy: zszywać, bindować, wkładać do koszulek, teczek ani segregatorów, za wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Pół miliona złotych Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na wyposażenie i zakup sprzętu oraz zapewnienie nauki, a tym samym gotowości drużynom młodych strażaków z jednostek OSP w naszym regionie.

Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnej i Gminy z terenu województwa śląskiego, a wszystko to w ramach naboru wniosków i dofinansowania zadań w zakresie wyposażenia i zapewnienia gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) w ramach priorytetu NZ 2.1.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 3 tys. zł i nie więcej niż



15 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Ka-

towicach do 17 maja 2024 roku lub do wyczerpania środków. Fundusz dopuszcza możliwość zwiększenia zwiększenia puli wydatków na ten cel.